
1 
 

Český svaz chovatelů, z. s.  
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: 

sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, 
Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-3/2019  Kateřina Karlíčková 03..04.2019  

 
Věc: 

Zápis č. 3/2019  
ze3. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 28. března2019 v 

Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH:  Ing. Miroslav Kroft - předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta - místopředseda 
ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil Nachtigal, 
(účast nadpoloviční většiny - jednání bylo usnášeníschopné)  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný - předseda ÚKK ČSCH  
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný, Kateřina Karlíčková  
• Hosté: Josef Vilhem ÚOK CHD, Petra Koťátková ÚOK hlodavci, od 12:45 do 13:15 př. 

Morávková ÚKPMCH 
• Omluveni: Dagmar Kičurová, MVDr. Martin Urban 

 
PROGRAM: 

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 28. 02. 2019 
5) Nemovitosti - aktuální stav 
6) Výstavní fundus 
7) CVM 2019 – zpráva komise  
8) CV Chovatel 2019 
9) CVMKMD 2020,21,22 – CV Chovatel 2020,21,22,23 
10) Zprávy ÚKK (ÚRoK) 
11) Různé 

a) Členské průkazy 
b) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků  
c) Paušální náhrady ÚVV, ÚKK ČSCH  
d) Dotace MZe  
e) Úkoly legislativní komise  
f) Generální zasedání EE v roce 2020 
g) Zasedání presidia EE v roce 2020 
h) Informace - AK Kučera 
i) Informace o fakturaci členských příspěvků – kolik OO a SZO je vyfakturováno    
a kolik z toho uhrazeno, dlužníci 
j) Dotisk vzorníků drůbeže 
k) Schválení čestných uznání OO Jeseník + Egon Plevnik, Slovinsko 

 
12) Diskuse 
13) Závěr jednání 



2 
 

 
Ad 1) Zahájení  

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Miroslav Kroft, předseda ÚVV ČSCH. 
Jednání zahájil v 10:15 hod. a dále ho také vedl. (Zvukový záznam z jednání bude po dobu 
jednoho roku uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH.). K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání  

Navržený program byl nejprve doplněný o několik dílčích podbodů do bodu 11, následně byl 
schválený. 

 
 USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání.  
 Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 
Ad 3) Schválení zapisovatele  

Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2019 byla pověřena Kateřina Karlíčková. 
Ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, ověřování bude zrealizováno ve dvou kolech. 

  
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č.3/2019 zpracuje Kateřina 
Karlíčková, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou 
Ing. Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta.  
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne28.02.2019  

Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných ukládacích bodů usnesení z předešlých 
jednání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení 
projednávány.) 

   
- USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Usnesení 28/ÚVV 18/5/5/1: 

přízemní prostory nemovitosti v Roudnici nad Labem budou přestavěny na dvě bytové 
jednotky a ukládá Lubomíru Kesnerovi připravit kalkulaci nákladů týkající se této změny 
Ostatní část původního USNESENÍ 28/ÚVV 18/5/5/1 zůstává nezměněna. (V ŘEŠENÍ viz 
samostatný bod č. 5 tohoto zápisu.) 
 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje kapesné ve výši 15,- € na den všem 
účastníkům, kteří předkládají cestovní náklady v souvislosti s cestou na Evropskou výstavu 
2018 v dánském Herningu. (SPLNĚNO) 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou 
Czech Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné nebude 
uhrazeno do 28. 2. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání. Schváleno 
všemi hlasy.  (V ŘEŠENÍ) 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým 
zájemcem o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování 
návrhu rozpočtu na investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 
31. 3. 2019. Schváleno všemi hlasy. (V ŘEŠENÍ) 

 



3 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání se sekcí 
chovatelů hlodavců ohledně přesunu výstavního fundusu pro hlodavce do skladu v Lysé 
nad Labem. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO – zůstává 
beze změn, přesun klecí je pro obě strany ekonomicky nevýhodný, nájem 6000,- Kč/rok je 
hrazen z rozpočtu odbornosti chovatelů hlodavců) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/4/1: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta dále jednat ve 

věci likvidace ZO ČSCH CHPH Napajedla. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 
 

Následovala kontrola UKLÁDACÍCH bodů z jednání ÚVV ČSCH dne 28. 02. 2019: 
 

- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/5/1: ÚVV ČSCH jmenuje legislativní komisi ve složení: Ing. 
Vladimír Hulman, Ing. Václav Krůta, JUDr. Mikuláš Papoušek, Eva Hlaváčková, MVDr. 
Miloslav Martinec, tajemníka komise určí VŘ sekretariátu ÚVV ČSCH. (SPLNĚNO - 
svolána na příští týden – tajemnicí stanovena př. Kateřina Karlíčková). 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/3: ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem majetku po likvidaci 

ČSCH ZO Lázně Bohdaneč, vozidla Traktor tov. zn. ZETOR 4011, SPZ RK 3030 za částku 
7 500 Kč plus náklady spojené s převodem vozidla. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/4 ÚVV ČSCH: pověřuje Ing. Miroslava Krofta k udělení 

plné moci panu Lubomíru Kesnerovi k převodu Traktoru zn. ZETOR 4011, SPZ RK 3030 
na nového vlastníka Josefa Macháčka. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje Nájemní smlouvu s ČSCH ZO 

chovatelů koček Praha 8. Předmět nájmu – použití adresy jako sídla spolku a umožnění 
schůzovní činnosti za částku 1.500, - Kč ročně a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. 
Václava Krůtu k podpisu Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu ČSCH Maškova 
1646/3, Praha 8 – Kobylisy. (SPLNĚNO) 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/6: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu 
jednání s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice. Termín plnění do 31. 3. 2019. 
(V ŘEŠENÍ viz samostatný bod č. 5 tohoto zápisu.) 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/7: ÚVV ČSCH ukládá panu Ing. Radku Novotnému zadání 

znaleckého posudku na odhad nemovitosti čp. 3125 postavené na parcele č.3097/1 obec 
Brno IV. k.ú. Židenice, termín plnění 30.04.2019. (V ŘEŠENÍ) 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/8: ÚVV ČSCH ve shodě schvaluje zrušení Zverimexu jako 

správce nemovitostí a to, ke dni 28.02.2019. Dále pověřuje Ing. Miroslava Krofta ke 
sjednání Dohody o pracovní činnosti s náplní správy majetku. Mzdové náležitosti stanoví 
předseda ÚVV ČSCH. Ukládá předsedovi ÚVV požádat o svolání VH společnosti 
Zverimex spol. s r.o. s cílem změny jednatele zmiňované společnosti. (V ŘEŠENÍ) 
 

- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Radku Novotnému poskytnout 
podklady z evidence členů ČSCH k výrobě členských průkazů. (SPLNĚNO) 
 



4 
 

- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje vydávání členských průkazů 
svým členům takto: 1. vydání průkazu zdarma, každé další bude zpoplatněno 50 Kč/ks plus 
náklady na poštovné (při ztrátě, zničení, zcizení). (V ŘEŠENÍ viz bod 11a tohoto zápisu) 
 

- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/5: ÚVV ČSCH ukládá p. Lubomíru Kesnerovi a Ing. 
Radku Novotnému připravit podklady pro zadání zakázky k nákupu klecí o rozměru 400 x 
400 x 400 x 2000 mm, na příští zasedání, tzn. do 28.03.2019. (V ŘEŠENÍ) 
 

- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/10/2: ÚVV ČSCH ukládá VŘ projednat s předsedy ÚOK 
snížení cestovních náhrad při použití soukromého vozidla jedním cestujícím na 3 Kč/km. 
Termín splnění do 20.03.2019. (V ŘEŠENÍ – předáno legislativní komisi) 

 
- USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana 

k jednání s výrobcem vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín splnění do 
28.03.2019. (V ŘEŠENÍ) 

 
Ad 5) Nemovitosti – aktuální stav 

Roudnice nad Labem 
a) současný nájemce „Služba nemovitostem" oznámil, že by chtěl ukončit nájemní vztah 

dohodou.  
 

USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje výpověď  dohodou  mezi  
pronajímatelem ČSCH, z.s.  a  nájemcem  Služba nemovitostem spol. s.r.o. v nemovitosti 
Roudnice nad Labem a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem 
této dohody o ukončení nájmu k 31. 03.2019. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/2:  ÚVV ČSCH schvaluje dvě nájemní smlouvy na pronájem 
dvou bytových jednotek v I.NP  objektu v Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. 172 
a to, s novým nájemcem p. Stojkou Josefem za částku 9000,- Kč + energie na nájemce a 
Stojkovou Věrou za částku 10000,- Kč + energie na nájemce a pověřuje Ing. Miroslava 
Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem těchto smluv s platností od 01. 04.2019. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
b) Prostory přízemí tohoto objektu jsou dle usnesení připravovány k rekonstrukci. 

O tyto prostory projevili zájem noví nájemníci, se kterými byla prodiskutována nová 
dispozice prostor pro případný pronájem. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/3: ÚVV ČSCH ruší USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1, a ukládá 
Výkonnému řediteli připravit kalkulaci nákladů týkajících se rekonstrukce přízemních 
prostor budovy v Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. i 72, na jednu bytovou 
jednotku. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

c) Na ČSCH byla doručena žádost městského odboru hospodářství v Roudnici nad Labem 
pro odsouhlasení jejich investiční akce -vybudování osvětlení veřejného parkoviště. 

 



5 
 

USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/4: ÚVV ČSCH: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta 
a Ing. Václava Krůtu souhlasným podpisem na doručenou dokumentaci od městského 
odboru hospodářství město Roudnice nad Lobem. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

Přívěsný vozík 
 
Po zlikvidované ČSCH tiskové středisko Brno - Plotní zůstal v našem majetku přívěsný vozík 
tovární značky Kempík. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/5: ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem torza přívěsného vozíku 
OA tovární značky Kempík, SPZ 9l-BH-98 za částku 500,- Kč plus náklady spojené 
s převodem vozidla. 
Hlasování:  Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/6: ÚVV ČSCH: pověřuje Ing. Miroslava Krofta k udělení plné 
moci panu Josefu Vilhelmovi k převodu přívěsného vozíku OA, SPZ 91-BH-98 na nového 
vlastníka. 

 Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

Židenice 
 
Současnému nájemci byla odeslána informace o možném jeho setrvání za podmínek: zvýšení 
nájmu na 10000,- Kč / měsíc, možnosti pronájmu třetí osobě, doba nájmu do konce roku 2019. 
Odpověď nájemce je, že je schopen platit nájemné v maximální výši 5 500,- Kč/měsíc a 
s ostatními podmínkami souhlasí. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu jednání 
a sepsáním smlouvy s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice, za podmínek 5500,- 
Kč / měsíc, nájem do 31. 12. 2019, s možností pronájmu třetí osobě a pověřuje Ing. 
Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín plnění do 30. 4. 
2019.  

 Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

Havlíčkův Brod 
 
Současný nájemce kanceláře v 1. NP „Florea CZ" nám oznámil, že ukončil v této lokalitě svoji 
činnost a podává výpověď z nájmu dle Smlouvy o nájmu. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/8: ÚVV ČSCH bere na vědomí výpověď firmy Florea CZ z 
nájmu v prostorách nemovitosti Havlíčkův Brod, prostory budou uvolněny dle Smlouvy 
nejpozději k 31. 5. 2019. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/9: ÚVV ČSCH pověřuje Výkonného ředitele k zajištění 
opětovného získání nového nájemce pro uvolněné prostory kanceláře v nemovitosti 
Havlíčkův Brod – Svatovojtěšská. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 



6 
 

Ad 6) Výstavní fundus – aktuální stav 
 

Předány informace o výsledku prodeje starého výstavního fundusu, jeho zůstatku na skladě, o 
zisku z prodeje a likvidace starých poškozených klecí do sběrných surovin. 

Pořízení nového výstavního a skladovacího fundusu 
Zahájeno poptávkové řízení na výrobu nových skladových kontejnerů o velikosti 2950 x1200 x 
1000 mm, které se používají pro uskladnění klecí o rozměru 700 x 700 mm a doplňková 
poptávka na výrobu kontejnerů 2350 x 1750 x 1420 pro voliéry. Osloveno 11 zámečnických 
firem, z toho odpovědělo pět. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje zadání výroby 3 kusů skladových 
kontejnerů o velikosti 2950 x 1200 x I 000 mm za celkovou částku 54 600,- Kč bez DPH+ 
2 kusů skladových kontejnerů o velikosti 2350 x 1750 x 1420 mm za celkovou částku 
39000,- Kč bez DPH včetně dopravy do svazového skladu v Lysé nad Labem a pověřuje 
Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy s výrobcem „Kare - 
kovovýroba". 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
Ad 7) CVM 2019 – zpráva komise 
 

Zváženy doručené tři nabídky z oslovených 49 chovatelských subjektů a výstavišť. Na základě 
jejich prozkoumání byla vybrána, jako spolupořadatel  CVM 2019, Okresní organizace ČSCH 
Přerov, která uspořádá výstavu na přerovském výstavišti. Prodiskutovány připomínky ke Smlouvě 
o spolupráci a k výstavním podmínkám pro konání CVM 2019. 
 

USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje spolupořadatele 49. Celostátní 
výstavy mladých králíků a 11. Celostátní výstavu mladé drůbeže 2019 s doprovodnou 
expozicí holubů, pobočný spolek ČSCH OO Přerov, dále místo konání výstaviště Přerov 
a termín výstavy 14-15. 9. 2019 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem smlouvy a její přílohy s uvedenými výstavními podmínkami. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

Ad 8) CV Chovatel 2019 
 

S ohledem na dva předchozí ročníky CV Chovatel pořádané hlavním spolkem ČSCH bylo 
diskutováno o tomto pokračování na základě získaných zkušeností a vzrůstající kvalitě této akce 
- CV Chovatel 2019 uspořádá ČSCH ve vlastní režii.  

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje, že pořadatelem CV Chovatel 2019 
bude ČSCH a ukládá Výkonnému řediteli na příští zasedání předložit koncepci. 
Hlasování: Pro - 5, Zdržel - 1, Proti - 0 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje Per rollam konání celostátní výstavy 
v termínu 15. – 16. 11. 2019, tzn., že výstava bude dvoudenní a skončí v sobotu v 17,00 
hod. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel -2, Proti - 0 

 
 



7 
 

Ad 9) CVMKMD 2020,21,22,23 – CV Chovatel 2020,21,22,23 
 

Končící smlouva s VLL pro pořádání CV Chovatel a zdařilé poptávkové řízení na výběr 
spolupořadatele CVM 2019 vede k nutnosti dále pokračovat v tomto duchu a pro další léta mít 
vše dopředu jasně definované. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Výkonnému řediteli vytvořit koncepci 
poptávkového řízení na spolupořadatele a místo konání CVMKMD 2020,21,22,23 a CV 
Chovatel 2020,21,22,23. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

Ad 10) Zprávy ÚKK (ÚRoK) 
 

Předložen seznam řešených případů.  
• Poběžovice, prodej nemovitosti a neoprávněné rozdělení peněz mezi vedení 

výboru. 
• Stížnost p. Matouše. 
• Teddy králíci – řešení stížnosti ÚOK králíků. 
• Stížnost na KS Královehradeckého kraje na p. Hertla a p. Šolce, již vyřízeno  
• Stížnost na posuzovatelku morčat.  
• CV 2018 ve stavu rozpracování 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí správu předsedy ÚKK. 
 

Ad 11) Různé 
 

a) Členské průkazy 
Probíhá tisk nových členských průkazů pro členy dle seznamu staženého z aplikace ČSCH 
dne 05. 03. 2019 ve 12h. Průkazy jsou z tiskárny postupně doručovány na sekretariát ÚVV 
ČSCH, kde jsou tříděny po jednotlivých OO a distribuovány. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje dotisk členských průkazů novým 
členům a náhrad za ztráty dle harmonogramu dalšího stahování doobjednávek v 
termínech 15. 04. 2019, 30. 06. 2019 a 30. 09. 2019. 
Hlasování: Pro - 5, Zdržel - 0, Proti - 0 (Lubomír Kesner při hlasování nebyl přítomen) 
 

b) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 2020 
Místem pořádání Mezinárodního školení posuzovatelů králíků 2020 bylo určeno Zařízení 
služeb MV ČR středisko Solenice. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí místo pořádání 
Mezinárodního školení posuzovatelů králíků 2020 v Solenici a ukládá Výkonnému řediteli 
připravit podklady ohledně podmínek spolupráce s rekreačním střediskem Solenice.  
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
 



8 
 

c) Paušální náhrady ÚVV, ÚKK ČSCH  
Předána informace o dosavadním způsobu vyplácení paušálních náhrad.  

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/3: ÚVV ČSCH schvaluje pokračování ve způsobu vyplácení 
paušálních náhrad a schvaluje zadání pokynu účetní Ing. Zdeně Dvořákové k jejich 
vyplacení. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

  
d) Dotace MZe  

Jednání o dotacích stále pokračují. 
 

USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/4: ÚVV ČSCH ukládá Výkonnému řediteli podat žádost o 
udělení záštity nad CVMKMD v Přerově a udělení záštity nad CV Chovatel v Lysé nad 
Labem ministru zemědělství, Senátu ČR a spolu s pozvánkou předsedovi vlády. 

  Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

e) Úkoly legislativní komise  
Předat ke zpracování Legislativní komisi: 

• Návrh manipulačního a skladového řádu 
• Cestovní náhrady 
• Organizační řád ČSCH 
• Organizační řád sekretariátu 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a 
zpracování směrnic a řádů ČSCH. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0 , Proti - 0 

 
f) Generální zasedání EE v roce 2020 

Poptány další 3 pražské hotely. Vybrán hotel DUO. Pracujeme na Smlouvě o spolupráci. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/6: ÚVV ČSCH schvaluje pro konání Generálního zasedání 
EE v r. 2020 pražský hotel DUO a pověřuje Výkonného ředitele přípravou podkladů o 
spolupráci s hotelem.  
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti – 0 
 

g) Zasedání presidia EE v roce 2020 
Plánovaná účast cca 11 osob (včetně čestného presidenta EE). Zatím jsou zvažovány dva 
termíny 1. - 3. února 2020 nebo 8. - 9. února 2020. Požadavek Presidia EE na konání v Praze. 
Schválen hotel DUO. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/7: ÚVV ČSCH ÚVV ČSCH schvaluje pro zasedání Presidia 
EE v r. 2020 pražský hotel DUO a pověřuje Výkonného ředitele přípravou podkladů o 
spolupráci s hotelem.  
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
 
 



9 
 

h) Informace - AK Kučera 
Předána informace o řešených případech – vypracovaná směrnice pro MZe, probíhá 
likvidace ZO kočky Děčín, přezkoumání postupu JUDr. Pospíšilové ohledně ZO 
Prostějov, spor o stavbu v Liberci s ČMSCHPH, vydražení pozemku – přístup k budově 
Maškova 3, spor o peníze na účtu a náklady na likvidaci OS CHP Trutnov, spor o pozemek 
ZO Cheb, likvidace ZO Napajedla a převedení pozemku na ČSCH, vklad práva do katastru 
nemovitostí části pozemku pod budovou Maškova 3 + parkoviště – vyskytly se 
komplikace s majitelem pozemku, volný průjezd k naší budově si budeme muset vymoci 
soudní cestou. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/8: ÚVV ČSCH bere na vědomí a schvaluje odpověď OS 
CHPH Trutnov. Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

i) Informace o fakturaci členských příspěvků – kolik OO a SZO je vyfakturováno a kolik z 
toho uhrazeno, dále řešeni další dlužníci ČSCH. 
Podána informace o stavu fakturace. Uloženo, že neuhrazené faktury řeší Výkonný ředitel 
vč. vymáhání ostatních nedoplatků, předsedovi bude zasílán měsíčně informativní report 
o stavu nedoplatků od účetní Ing. Zdeny Dvořákové – zajistí VŘ.  
 

j) Dotisk vzorníků drůbeže 
Výkonný ředitel přednesl kalkulaci vzorníku, včetně prodejů za poslední dva roky. 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/9: ÚVV ČSCH schvaluje tisk 300 ks vzorníků drůbeže. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 (termín – ihned) 
 

k) Schválení čestných uznání OO Jeseník + Egon Plevnik, Slovinsko 
Projednány návrhy udělení Čestných uznání: 
OO Kroměříž – pro Egona Plevnika z družební organizace ze Slovinska 
OO Jeseník – pro Soňu Fürstencellerovou a Zuzanu Jochmanovou 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/10: ÚVV ČSCH uděluje čestné uznání  
Zuzaně Jochmannové 
Hlasování: Pro - 5, Zdržel - 1, Proti - 0 
  

Egonu Plevnikovi  
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

a neuděluje čestné uznání Soně Fistencellerové, nesplňuje podmínky Směrnice pro 
udělování vyznamenání. 
Hlasování: Pro - 0, Zdržel - 0, Proti - 6 

 
l) Doobjednávky kroužků 

Vzhledem k vysokému nárůstu počtu doobjednávek a hlavně kusů, kdy doobjednávka na 
okresy téměř přesahuje počty řádných objednávek kroužků, což neúměrně zatěžuje 
tajemníky zmíněných sekcí, přistupuje ÚVV ke zvýšení ceny kroužku při doobjednávce 
na 10,- Kč/ks 

 



10 
 

USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/11: ÚVV ČSCH schvaluje zvýšení ceny kroužků na 10,- Kč / 
ks pro doobjednávky od ročníku 2020. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

m) Zhotovení značek zákaz parkování 
Po zapsání do katastru nemovitostí vlastníka ČSCH na pozemku parkoviště před budovou 
Maškova 3, zhotovit a umístit značku vyhražené stání (parkování) s povolením „Českého 
svazu chovatelů“, zachovat (obnovit) povolení pro parkování hostů – zaměstnanci, 
nájemci (a jejich hosté), se zachováním parkovacích míst pro ordinaci dětské lékařky. 
Zdůvodnění – většina zaparkovaných aut patří obyvatelům sídliště, což působí potíže při 
parkování členům ČSCH. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní 
značky vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské 
lékařky, ukládá Výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání 
kontroly s místní služebnou Městské policie v Praze – Kobylisích. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

n) Objednání nástěnného kalendáře 
Za účelem prodeje členům a propagace ČSCH bylo na Redakční radě navrhnuto zhotovení 
(příprava) nástěnného kalendáře. Zadána poptávka s cenovou kalkulací. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/13: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení nástěnných kalendářů 
(typ čtverec 300x300 v počtu 1000 ks) v termínu začátek měsíce září. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 
 

o) Jmenování osoby pověřené realizací NP 
Bylo projednáno jmenování osoby pověřené za ČSCH realizací Národního programu 
konzervace a využití genetických zdrojů zvířat (drůbež a králíci). Pověřenou osobou byla 
jmenována (jako v předchozím období) Ing. Eliška Stejskalová. 
 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/14: ÚVV ČSCH schvaluje Ing. Elišku Stejskalovou jako 
osobu pověřenou za ČSCH realizací Národního programu konzervace a využití 
genetických zdrojů zvířat (drůbež a králíci) – v souladu se Statutem a jednacím řádem 
Rady genetických zdrojů zvířat, vydaným s platností od 01. 09. 2012ředitelem 
Výzkumného ústavu živočišné výroby, v.v.i. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
p) Plná moc pro př. Hertla – kontrolní stanice užitkových vlastností drůbeže  

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/15: ÚVV ČSCH schvaluje prodloužení plné moci př. 
Miloslava Hertla pro nákup materiálu nezbytného pro vybavení kontrolní stanice 
užitkových vlastností drůbeže v Lanškrouně. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
q) Ztracená přepravka s kohoutem 

Př. Verner nahlásil ztrátu přepravky i s kohoutem a požaduje náhradu i za toto zvíře. 



11 
 

 
USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/16: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení ztráty zvířete přítele 
Vernera z EV v Dánsku ve výši 500,- Kč. 
Hlasování: Pro - 6, Zdržel - 0, Proti - 0 

 
Ad 12) Diskuse 
 

a) Ing. Vlastimil Nachtigal – jaký je množstevní stav fundusu ČR a Morava – přítel Kesner 
pošle aktuální stav 

b) Ing. Miroslav Kroft – urguje vrácení klece Kolínu 
c) Ing. Václav Krůta – poslat podepsanou Kralovickou smlouvu 

 
 13) Závěr jednání 
  

Jednání ukončil v 16:27 hod. Ing. Miroslav Kroft. Předpokládaný termín dalšího zasedání je 
25. 04. 2019. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Václav KRŮTA, v. r.  
místopředseda ÚVV ČSCH 

 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav KROFT, v. r.  

předseda ÚVV ČSCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapsala: Kateřina Karlíčková 

  
 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH  
 Předáno k ověření: dne 03.04.2019  
 Ověřování ukončeno: dne ………. 2019  

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení 
otištěno v časopise Chovatel. 


	Pořízení nového výstavního a skladovacího fundusu
	Zahájeno poptávkové řízení na výrobu nových skladových kontejnerů o velikosti 2950 x1200 x 1000 mm, které se používají pro uskladnění klecí o rozměru 700 x 700 mm a doplňková poptávka na výrobu kontejnerů 2350 x 1750 x 1420 pro voliéry. Osloveno 11 zá...

